
 

 

       REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO – BILOGORSKA ŽUPANIJA                                                                                                                                                                                                                     

    OPĆINA SIRAČ 

          OPĆINSKO VIJEĆE 

______________________________ 
KLASA: 402-04/22-01/10 

URBROJ: 2103-17-01-22-1 

Sirač, 11.03.2022. 

 

Na temelju članka 10. stavka 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne 

promidžbe i referenduma (»Narodne novine«, broj 29/19, 98/19) i članka 32. Statuta Općine 

Sirač (»Županijski glasnik Bjelovarsko-bilogorske županije«, broj 19/09, 06/10, 03/13, 01/18, 

03/21), Općinsko vijeće Općine Sirač na 10. sjednici održanoj dana 11. ožujka 2022. godine, 

donosi  

O D L U K U 

o raspoređivanju sredstava Proračuna Općine Sirač za redovito godišnje financiranje 

političkih stranaka i nezavisnih vijećnika Općinskog vijeća  

 

Članak 1. 

 Ovom odlukom uređuje se način, uvjeti i postupak financiranja političkih stranaka i 

nezavisnih članova zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Sirač. 

 

Članak 2. 

 Sredstva za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika 

Općinskog vijeća Općine Sirač osiguravaju se u Proračunu Općine Sirač u iznosu od 

18.000,00 kn za 2022. godinu, a raspoređuju se kako slijedi: 

 
 

STRANKA 

 

VJEĆNIĆKA MJESTA 

 

FINANCIJSKA SREDSTVA 

muškarci žene UKUPNO iznos u kn 

muškarci 

iznos u kn 

 žene 

UKUPNO 

DHSS 3 3 6 6.000,00 6.000,00 12.000,00 kn 

DAMIR BAJS NL 0 2 2 0,00 4.000,00  4.000,00 kn 

HDZ 1 0 1 2.000,00 0,00 2.000,00 kn 

UKUPNO 18.000,00 kn 

 

Članak 3. 

 Pravo na redovito godišnje financiranje iz sredstava Proračuna imaju političke stranke 

koje su prema konačnim rezultatima izbora dobile mjesto u Općinskom vijeću i nezavisni 

vijećnici.  

Članak 4. 

 Financijska sredstva iz članka 2. ove Odluke političke stranke odnosno nezavisni 

vijećnici mogu koristiti isključivo za ostvarenje ciljeva utvrđenih programom rada i 

financijskim planom. 

 

Članak 5. 

Sredstva iz članka 2. ove Odluke raspoređuju se na način da se utvrdi jednaki iznos 

sredstava za svakog vijećnika u Općinskom vijeću, tako da pojedinoj političkoj stranci koja je 



bila predlagatelj liste pripadaju sredstva razmjerna broju dobivenih mjesta u Općinskom 

vijeću, prema konačnim rezultatima izbora. 

Za svakog vijećnika Općinskog vijeća podzastupljenog spola, političkim strankama 

odnosno nezavisnim vijećnicima pripada i pravo na naknadu u visini od 10% iznosa 

predviđenog po svakom vijećniku Općinskog vijeća 

Podzastupljenost spola u smislu stavka 1. ovoga članka postoji ako je zastupljenost 

jednog spola u Općinskom vijeću niža od 40%. 

  

Članak 6. 

Obračun i isplatu sredstava iz članka 2. ove Odluke vrši Jedinstveni upravni odjel 

Općine Sirač – Viši stručni suradnik za financije. 

  

Članak 7. 

 Raspoređena sredstva doznačuju se na žiroračun političke stranke, odnosno na 

poseban račun nezavisnog vijećnika, tromjesečno u jednakim iznosima, odnosno ako se 

početak ili završetak mandata ne poklapaju s početkom ili završetkom tromjesečja, u tome se 

tromjesečju isplaćuje iznos razmjeran broju dana trajanja mandata.  

 

Članak 8. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u Županijskom 

glasniku Bjelovarsko-bilogorske županije. 

 

                                                                                                          Predsjednik: 

 

                                                                                                           ______________________ 

                                                                                                          (Branimir Miler, oec.) 

 

 

 

 

 

 

 


